PORTARIA Nº 0229, de 23 de abril de 2019.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM

DIREITOS FUNDAMENTAIS E JUSTIÇA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 020/2019, alterado pela Portaria nº. 0090/2019, publicados, respectivamente nas

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 16/02, 01/03/2019,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos ao

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direitos Fundamentais e Justiça, pelo

Departamento de Ciências Sociais Aplicadas (DCSA), Campus Universitário de Vitória da

Conquista, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos

aprovados, por linha de pesquisa e ordem de classificação.

Art. 2º - ALTERAR as datas de matrículas, previstas para o período de 26 de

abril a 03 de maio de 2019, sendo que as novas datas serão oportunamente divulgadas, através

de ato próprio, que será devidamente publicado no Diário Oficial do Estado (DOE) e no site da

UESB (www.uesb.br), para conhecimento dos candidatos aprovados, dentro do número de vagas

e observando a ordem de classificação.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 0229/2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM DIREITOS

FUNDAMENTAIS E JUSTIÇA (EDITAL Nº 020/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

LINHA 1. RELAÇÕES JURÍDICAS PRIVADAS NA CONTEMPORANEIDADE

Grupo de Pesquisa

Criminologia e Direitos Fundamentais

CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

JOÃO LELES NONATO DFJ 004 9,38 1º

RIAN SILVA CARVALHO SANTOS DFJ 021 8,76 2º

CLÉBER SANTOS DE NOVAIS DFJ 027 7,88 3º

FERNANDO BARBOSA MARINS DFJ 044 7,50 4º

Grupo de Pesquisa

Vulnerabilidades Sociais e Gênero

CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

THAÍSE RIBEIRO SANTOS LIMA DFJ 032 8,22 1º

PRISCILLA HEINE BATHOMARCO ÁVILA DFJ 047 8,14 2º

MOABSON ALVES BRAGA SANTOS DFJ 043 7,92 3º

LARISSA MAGALHÃES AGUIAR DFJ 001 7,78 4º

ILLANA LARISSA PINTO MENDES ANDRADE DFJ 016 7,68 5º

DANIELA CORREIA FERNANDES DFJ 052 7,40 6º

Grupo de Pesquisa

Direito Processual Penal Contemporâneo

CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

ISBELA TELES TEIXEIRA DOS SANTOS DFJ 029 9,54 1º

FLORISVALDO DE JESUS SILVA DFJ 013 7,52 2º

EDVALDO GOBIRA PONTES JUNIOR DFJ 028 7,42 3º

Grupo de Pesquisa

Justiça Restaurativa e Teorias Contemporâneas do Direito Penal

CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

MONIQUE ALVES DE OLIVEIRA DFJ 018 8,88 1º

PAOLA SOUZA CAFEZEIRO DFJ 050 8,70 2º

ANA PAULA DA SILVA SOTERO DFJ 041 8,28 3º

Grupo de Pesquisa

Vulnerabilidades Sociais e Sistema Prisional

CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

GRAZIELE DOS SANTOS SOUZA LOPES DFJ 019 7,16 1º

LINHA 2. FUNDAMENTOS DO DIREITO, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

Grupo de Pesquisa

Teorias Contemporâneas do Direito

CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

RAFAELA PACÍFICO CARVALHO DFJ 011 7,46 1º

Grupo de Pesquisa

Evolução Histórica dos Direitos Fundamentais

CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

LUANA PRADO DE OLIVEIRA DFJ 049 7,96 1º

THALANA PIAGIO SILVA DFJ 005 7,56 2º

LINHA 3. ACESSO À JUSTIÇA E TEORIA DOS PROCESSOS

Grupo de Pesquisa

Democratização do Acesso à Justiça no Brasil

CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

BRENDA DOS SANTOS MAGALHÃES DFJ 020 8,66 1º

JESSICA SOARES TELES DFJ 012 7,02 2º

Grupo de Pesquisa

Novo Sistema Processual Civil Brasileiro

CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

RAFAELA CABRAL DAMASCENO DFJ 034 7,98 1º

ÁLVARO DIAS SANTOS DFJ 060 7,86 2º

VITOR CANGUSSU DE SOUZA MORAES DFJ 031 7,68 3º

KAMILA EMMELLY BRITO DE CARVALHO DFJ 008 7,62 4º

LINHA 4. JUSTIÇA TRIBUTÁRIA E DIREITO ADMINISTRATIVO CONTEMPORÂNEO

Grupo de Pesquisa

Administração Pública e Efetivação de Direitos Sociais

CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

IGOR MENDONÇA CARDOSO GOMES DFJ 055 8,84 1º

LARISSA AMARAL OLIVEIRA DFJ 037 7,82 2º

VICTOR LEÃO SAMPAIO LEITE DFJ 063 7,66 3º

NAIANE VIRGINIA CARVALHO ALMEIDA DFJ 022 7,46 4º

Grupo de Pesquisa

Justiça Tributária nas Relações Contemporâneas

CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

THALES FRANCISCO AMARAL CABRAL DFJ 046 9,06 1º

LUCAS RIBEIRO VIERA DFJ 007 8,16 2º

LINHA 5. TEORIAS DO DIREITO CONSTITUCIONAL CONTEMPORÂNEO

Grupo de Pesquisa
Neoconstitucionalismo e Problemas Constitucionais Contemporâneos

CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

GABRIELA SÁ COQUEIRO SAMPAIO DFJ 024 9,42 1º

MOISÉS MILLER ADERNE LEAL DFJ 026 9,02 2º

MARIA STELLA MENEZES CARILLO SILVA DFJ 064 8,62 3º

ANA PAULA OLIVEIRA ALMEIDA DFJ 014 8,52 4º

MARIA HELENA ANDRADE ALVAREZ DFJ 058 8,26 5º

Grupo de Pesquisa

Teorias Contemporâneas do Direito Constitucional

CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

LARA OLIVEIRA SAMPAIO DFJ 056 8,94 1º

ANDREZA MARIA CORREIA PEREIRA DFJ 042 8,24 2º

LUIZ RICARDO GUSMÃO DO PRADO DFJ 030 7,74 3º